П Р О Т О К О Л№ 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском

муниципальном районе

г. Валдай 25 марта 2025 года

Присутствовали на заседании
комиссии:

Михайлова Юлия Владимировна - заместитель Главы администрации
муниципального района,
заместитель председателя
комиссии

Медведева Татьяна Юрьевна - главный специалист отдела кадров
Администрации муниципального
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Леванина Елена Александровна

Литвиненко Владимир Петрович

Никифорова Татьяна Васильевна

Перегуда Снежана Владимировна

Овчинников Дмитрий Олегович

Самаркин Анатолий Федорович

Шевченко Елена Митрофановна

- председатель Контрольно - счетной
палаты Валдайского
муниципального района

- председатель Думы Валдайского
муниципального района

- председатель комитета финансов
Администрации Валдайского
муниципального района

- председатель комитета по
организационным и общим
вопросам Администрации
Валдайского муниципального
района
- заместитель начальника ОМВД –
начальник полиции

-депутат Совета депутатов
Валдайского городского поселения

-председатель комитета образования
Администрации Валдайского
муниципального района

Приглашенные:

Дубровина Татьяна Сергеевна - прокурор Валдайского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О состоянии работы по противодействию коррупции и
деятельности правоохранительных органов по данному направлению в
муниципальном районе за 2024 год.
Докладчик: Овчинников Дмитрий Олегович– заместитель начальника ОМВД
–начальник полиции.

2. Обзор основных финансовых нарушений – по результатам
проверок 2024 года в муниципальных учреждениях.

Докладчик: Никифорова Татьяна Васильевна – председатель комитета
финансов Администрации муниципального района.

3. Об исполнении плана противодействия коррупции в
Администрации Валдайского муниципального района в 2024 году.

Докладчик: Медведева Татьяна Юрьевна, главный специалист отдела
кадров Администрации муниципального района.

4. О результатах проведения плановых документарных проверок
муниципальных учреждений в 2024 году.

Докладчик: Медведева Татьяна Юрьевна, главный специалист отдела
кадров Администрации муниципального района.

Заместитель Главы администрации Юлия Владимировна Михайлова
открыла заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по противодействию
коррупции и деятельности правоохранительных органов по данному
направлению в муниципальном районе за 2024 год».

Докладчик: Овчинников Дмитрий Олегович, заместитель начальника
ОМВД – начальник полиции.

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. Обзор основных финансовых нарушений – по результатам
проверок 2024 года в муниципальных учреждениях.

Докладчик: Никифорова Татьяна Васильевна – председатель комитета
финансов Администрации муниципального района.

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению
2.2. Комитету финансов направить обзор нарушений в муниципальные

учреждения культуры и образования, подведомственные Администрации
муниципального района до 15.04.2025.

3. СЛУШАЛИ: «Об исполнении плана противодействия коррупции
в Администрации Валдайского муниципального района в 2024 году».

Докладчик: Медведева Татьяна Юрьевна, главный специалист отдела
кадров Администрации муниципального района

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Отделу кадров продолжить разъяснительную и консультативную

работу с муниципальными служащими, руководителями и сотрудниками
муниципальных учреждений Валдайского муниципального района по
соблюдению законодательства о противодействии коррупции, провести
семинар по вопросам противодействия коррупции для муниципальных
служащих до 10.04.2025.

4. СЛУШАЛИ: «О результатах проведения плановых
документарных проверок муниципальных учреждений в 2024 году».

Докладчик: Медведева Татьяна Юрьевна, главный специалист отдела
кадров Администрации муниципального района

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Отделу кадров оказывать консультативную помощь работникам

муниципальных учреждений.

Заместитель председатель
комиссии Ю.В.Михайлова